
Sehr geehrte Fahrgäste, 
aufgrund einer Störung an der Infrastruktur kommt es bereits jetzt zu Teilausfällen der Linie 
RB 39. Ab Samstag, 05.12.2020 wird der folgende Ersatzfahrplan eingeführt. Die meisten 
Züge der Linie RB 39 fallen zwischen Bad Neuenahr ◄► Dernau aus. Bitte nutzen Sie 
alternativ die weiterhin planmäßig verkehrenden Züge der Linie RB 30 (Bonn ◄► Ahrbrück). 
Alle Details zu dieser Fahrplanänderung können Sie den folgenden Tabellen entnehmen. 

RB 39

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
 Internet bahn.de/reiseauskunft und bahn.de/aktuell
 App „DB Navigator“
 DB Fahrscheinautomaten Schaltfläche „Fahrplanauskunft“
 Servicenummer Regio NRW 0202 515 62 515

Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

Wir fahren im Auftrag von:

P
.R

-N
W

-M
2 

S
a

Bad Neuenahr ► Dernau 
Teilausfälle

Fahrplan gültig ab Samstag, 05.12.2020 bis vsl. einschl. 
Mittwoch, 09.12.2020

RB 39 RB 39 RB 30 RB 39 RB 30 RB 39 RB 30 RB 39 RB 30 RB 39 RB 30 RB 39 RB 30 RB 30 RB 30 RB 39
11850 11852 11854 11856 11858 11860 11100 11864 11102 11866 11124 11888 11126 11128 11130 11892
Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa täglich täglich Mo-Sa 3) täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich 1) täglich 2) Mo-Fr

Bonn Hbf 7:47 8:47 19:47 20:47 21:47 22:47
Bonn UN Campus 7:51 8:51 19:51 20:51 21:51 22:51
Bonn-Bad Godesberg 7:55 8:55 19:55 20:55 21:55 22:55
Bonn-Mehlem 7:58 8:58 19:58 20:58 21:58 22:58
Oberwinter 8:04 9:04 20:04 21:04 22:04 23:04
Remagen an 8:10 9:10 20:10 21:10 22:10 23:10
Remagen 5:11 5:50 6:11 6:50 7:11 7:50 8:11 8:50 9:11 9:50 20:11 20:50 21:11 22:11 23:11 23:50
Bad Bodendorf 5:16 5:55 6:16 6:55 7:16 7:55 8:16 8:55 9:16 9:55 20:16 20:55 21:16 22:16 23:16 23:55
Heimersheim 5:20 5:59 6:20 6:59 7:20 7:59 8:20 8:59 9:20 9:59 20:20 20:59 21:20 22:20 23:20 23:59
Bad Neuenahr an 5:24 6:02 6:24 7:02 7:24 8:02 8:24 9:02 9:24 10:02 20:24 21:02 21:24 22:24 23:24 0:02
Bad Neuenahr 5:24 6:02 6:24 7:02 7:24 8:02 8:24 9:02 9:24 10:02 20:24 21:02 21:24 22:24 23:24 0:02
Ahrweiler 5:28 6:06 6:28 7:06 7:28 8:06 8:28 9:06 9:28 10:06 20:28 21:06 21:28 22:28 23:28 0:06
Ahrweiler Markt 5:30 6:08 6:30 7:08 7:30 8:08 8:30 9:08 9:30 10:08 20:30 21:08 21:30 22:30 23:30 0:08
Walporzheim 5:33 6:11 6:33 7:11 7:33 8:11 8:33 9:11 9:33 10:11 20:33 21:11 21:33 22:33 23:33 0:11
Dernau an 5:36 6:15 6:36 7:15 7:36 8:15 8:36 9:15 9:36 10:15 20:36 21:15 21:36 22:36 23:36 0:15
Dernau 6:37 7:37 8:37 9:37 20:37 21:37 22:37 23:37 0:15
Rech 6:40 7:40 8:40 9:40 20:40 21:40 22:40 23:40 0:19
Mayschoß 6:42 7:42 8:42 9:42 20:42 21:42 22:42 23:42 0:21
Altenahr 6:47 7:47 8:47 9:47 20:47 21:47 22:47 23:47 0:26
Kreuzberg (Ahr) an 6:50 7:50 8:50 9:50 20:50 21:50 22:50 23:50 0:29
Kreuzberg (Ahr) 6:52 7:52 8:52 9:52 20:52 21:52 22:52
Ahrbrück an 6:56 7:56 8:56 9:56 20:56 21:56 22:56

1) Zug endet Mo-Fr in Kreuzberg 23:23 = Halt / Fahrt fällt aus
2) Zug beginnt Sa+So erst in Remagen
3) Zug fällt Sa zwischen Bonn Hbf und Bonn-Bad Godesberg aus

Bad Neuenahr, Hst. Bahnhof 6:07 7:07 8:07 16:07 17:07 18:07
Ahrweiler Monschauer Straße 6:15 7:15 8:15 16:15 17:15 18:15
Ahrweiler (kein Halt am Bahnhof) I I I I I I
Ahrweiler Markt (kein Halt) I I I I I I
Walporzheim (kein Halt) I I I I I I
Dernau, Hst. Bahnhof an 6:27 7:27 8:27 16:27 17:27 18:27

Fahrtrichtung Ahrbrück
Linie

w
e

it
e

r 
in

 d
ie

s
e

m
 T

a
k

t 
b

is
…

Zugnummer
Verkehrstage

Zusätzlicher Schienenersatzverkehr mit Bussen im Berufsverkehr - montags bis freitags



Sehr geehrte Fahrgäste, 
aufgrund einer Störung an der Infrastruktur kommt es bereits jetzt zu Teilausfällen der Linie 
RB 39. Ab Samstag, 05.12.2020 wird der folgende Ersatzfahrplan eingeführt. Die meisten 
Züge der Linie RB 39 fallen zwischen Bad Neuenahr ◄► Dernau aus. Bitte nutzen Sie 
alternativ die weiterhin planmäßig verkehrenden Züge der Linie RB 30 (Bonn ◄► Ahrbrück). 
Alle Details zu dieser Fahrplanänderung können Sie den folgenden Tabellen entnehmen. 

Dernau ► Bad Neuenahr
Teilausfälle

Fahrplan gültig ab Samstag, 05.12.2020 bis vsl. einschl. 
Mittwoch, 09.12.2020

RB 39

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
 Internet bahn.de/reiseauskunft und bahn.de/aktuell
 App „DB Navigator“
 DB Fahrscheinautomaten Schaltfläche „Fahrplanauskunft“
 Servicenummer Regio NRW 0202 515 62 515

Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

Wir fahren im Auftrag von:

P
.R

-N
W

-M
2 

S
a

RB 30 RB 39 RB 30 RB 39 RB 39 RB 30 RB 39 RB 30 RB 39 RB 30 RB 39 RB 39 RB 39 RB 39 RB 39
11101 11853 11103 11855 11857 11105 11859 11107 11861 11131 11887 11889 11891 11893 11895
Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa 1) Mo-Sa Mo-Fr täglich 2) Mo-Sa täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Sa

Ahrbrück 6:03 6:42 7:03 8:03 20:03 21:03 22:03 23:03
Kreuzberg (Ahr) an 6:06 6:45 7:06 8:06 20:06 21:06 22:06 23:06
Kreuzberg (Ahr) 4:55 6:08 6:51 7:08 8:08 20:08 21:08 22:08 23:08
Altenahr 4:58 6:11 6:54 7:11 8:11 20:11 21:11 22:11 23:11
Mayschoß 5:02 6:15 6:58 7:15 8:15 20:15 21:15 22:15 23:15
Rech 5:05 6:18 7:00 7:18 8:18 20:18 21:18 22:18 23:18
Dernau an 5:08 6:21 7:03 7:21 8:21 20:21 21:21 22:21 23:21
Dernau 5:08 5:41 6:21 6:41 7:03 7:21 7:41 8:21 8:41 20:21 20:41 21:21 21:41 22:21 23:21
Walporzheim 5:12 5:45 6:25 6:45 7:07 7:25 7:45 8:25 8:45 20:25 20:45 21:25 21:45 22:25 23:25
Ahrweiler Markt 5:15 5:48 6:28 6:48 7:10 7:28 7:48 8:28 8:48 20:28 20:48 21:28 21:48 22:28 23:28
Ahrweiler 5:18 5:50 6:31 6:50 7:13 7:31 7:50 8:31 8:50 20:31 20:50 21:31 21:50 22:31 23:31
Bad Neuenahr an 5:21 5:54 6:34 6:54 7:18 7:34 7:54 8:34 8:54 20:34 20:54 21:34 21:54 22:34 23:34
Bad Neuenahr 5:21 5:54 6:34 6:54 7:18 7:34 7:54 8:34 8:54 20:34 20:54 21:34 21:54 22:34 23:34
Heimersheim 5:24 5:57 6:37 6:57 7:21 7:37 7:57 8:37 8:57 20:37 20:57 21:37 21:57 22:37 23:37
Bad Bodendorf 5:28 6:01 6:41 7:01 7:25 7:41 8:01 8:41 9:01 20:41 21:01 21:41 22:01 22:41 23:41
Remagen an 5:33 6:06 6:48 7:06 7:31 7:48 8:06 8:48 9:06 20:48 21:06 21:47 22:06 22:47 23:47
Remagen 5:35 6:51 7:51 8:51 20:51
Oberwinter 5:40 6:56 7:56 8:56 20:56
Bonn-Mehlem 5:45 7:01 8:01 9:01 21:01
Bonn-Bad Godesberg 5:49 7:04 8:04 9:04 21:04
Bonn UN Campus 5:53 7:09 8:09 9:09 21:09
Bonn Hbf an 5:56 7:12 8:12 9:12 21:12

1) samstags erst ab Kreuzberg und Ausfall zwischen Bonn-Bad Godesberg und Bonn Hbf 23:23 = Halt / Fahrt fällt aus
2) sonntags erst ab Kreuzberg

Dernau, Hst. Bahnhof 6:29 7:29 8:29 16:29 17:29 18:29
Walporzheim (kein Halt) I I I I I I
Ahrweiler Markt (kein Halt) I I I I I I
Ahrweiler (kein Halt am Bahnhof) I I I I I I
Ahrweiler Monschauer Straße 6:39 7:39 8:39 16:39 17:39 18:39
Bad Neuenahr, Hst. Bahnhof 6:49 7:49 8:49 16:49 17:49 18:49

Fahrtrichtung Remagen (Bonn)
Linie

w
e

it
e

r 
in

 d
ie

s
e

m
 T

a
k

t 
b

is
…

Zugnummer
Gültigkeit

Zusätzlicher Schienenersatzverkehr mit Bussen im Berufsverkehr - montags bis freitags


